INDICAÇÃO Nº
2261
, DE 2005

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado que se digne determinar aos órgãos competentes urgentes providências, visando a doação de uma viatura para a Polícia Civil do Município de Santa Isabel.

JUSTIFICATIVA

O Município de Santa Isabel necessita da doação de uma viatura, objetivando atender sua população, considerando que mesmo estando a Polícia Civil trabalhando com afinco, o número reduzido de seus efetivos e viaturas, não conseguem diminuir as ocorrências, o que vem trazendo à sua população enorme insegurança.

Isto posto, atento às necessidades da população de nosso Estado é que apresentamos a presente indicação, na certeza de que o senhor Governador do Estado saberá avaliar a importância de tal providência.

Sala das Sessões, em

Deputado Vaz de Lima - PSDB

SPL - Código de Originalidade: 619818 011205 1117